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Đức An, ngày 06 tháng 04 năm 2023

KẾ HOẠCH
Công tác Phổ cập giáo dục, kiểm định chất lượng,

và hoạt động phong trào tháng 04/2023

Thực hiện Kế hoạch số 26/KH-THCVA ngày 29/3/2023 của nhà trường về kế
hoạch nhiệm vụ tháng 04 năm học 2022-2023, Trường Tiểu học Chu Văn An xây
dựng kế hoạch Công tác Phổ cập giáo dục, kiểm định chất lượng và hoạt động phong
trào tháng 04 như sau:

I . MỤC TIÊU
1.Tổ chức đảm bảo các điều kiện xanh-sạch-đẹp-an toàn, các phong trào thông

qua:
- Làm tốt công tác tuyên truyền giáo dục học sinh thực hiện tốt các quy định về

vệ sinh, phòng dịch, an toàn trường học;
- Tiếp tục duy trì công tác vệ sinh, đảm bảo an toàn trường học;
- Chăm sóc tốt khuôn viên cây xanh.
- Chọn 04 sản phẩm tham gia Hội thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi

đồng cấp huyện;
2. Đảm bảo các điều kiện dạy học, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục;
3. Thu thập minh đủ minh chứng đến thời điểm tháng 4/2023 theo 02 hình thức

(giấy và file mềm). Hoàn thành cải tiến mái che khu vui chơi, tập thể lực.
II. Nội dung
1. Đánh giá, nhận xét kết quả tháng 03/2023
- Duy trì tương đối tốt hoạt động vệ sinh trường lớp, an toàn trường học, chăm

sóc khuôn viên cây xanh.
- Duy trì tốt các điều kiện dạy học đảm bảo thực hiện chương trình ở các khối

lớp, tạo điều kiện cho học sinh học tập và tham gia tốt các hoạt động.
- Hoàn thành chấm thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng, chọn 4 sản phẩm

tham gia dự thi cấp huyện.
* Hạn chế:
- Chưa tổ chức chấm thi Lớp học sạch đẹp,...tháng 3
- Liên đội chưa duy trì thường xuyên hoạt động phát thanh măng non
2. Kế hoạch tháng 04/2023
2.1.Công tác tuyên truyền giáo dục
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- Tổ chức tuyên truyền giáo dục cho học sinh về các ngày lễ lớn 10/3 (âm lịch),
30/4, 01/5; giáo dục ý thức trách nhiệm trong thực hiện công tác vệ sinh, an toàn
trường học.

2.2.Nội dung các hoạt động
2.1. Phong trào xây dựng trường học xanh-sạch-đẹp-an toàn và các phong trào

khác
- Tiếp tục chấm thi Lớp học sạch đẹp,....;
- Duy trì vệ sinh và công tác chăm sóc cây, hoa trong khuôn viên;
- Tham gia dự thi cấp huyện cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi

đồng.
- Thực hiện tốt công tác truyền thông trên website và trên fanpage
2.2. Công tác phổ cập giáo dục
- Tổ chức tốt các hoạt động giảng dạy nâng cao chất lượng PCGD.
- Duy trì tốt sĩ số học sinh
2.3. Công tác kiểm định
- Tổ chức cải tiến chất lượng khu vui chơi, tập thể lực (lợp phần mái che chính

giữa)
- Tiếp tục thu thập thông tin minh chứng (hai hình thức (file mềm và giấy)
2.4. Công tác thư viện, công tác của Tổng phụ trách Đội
a) Thư viện -thiết bị
- Thực hiện nhiệm vụ thường xuyên theo quy định
b) Tổng phụ trách Đội:
- Phối hợp với GVCN, bảo vệ, nhân viên y tế, nhân viên thư viện trong công

tác tuyên truyền, giáo dục học sinh thực hiện vệ sinh, an toàn trường học;
- Tổ chức trực vệ sinh khu vực cổng trường thường xuyên, chăm sóc công

trình măng non;
- Phối hợp tổ chức cho HS tham gia tốt cuộc thi Sáng tạo dành cho thanh thiếu

niên, nhi đồng;
- Tổ chức cho học sinh hưởng ứng, tham gia vẽ tranh Trường học hạnh phúc
2.4. Kế hoạch tổ chức thực hiện chi tiết theo thời gian



T
T Nội dung trọng tâm Hình thức tổ chức

Thời gian
thực hiện

Người phụ
trách chính

Lực lượng
cùng tham gia

1

Tổ chức tuyên truyền giáo dục cho học
sinh ý thức trách nhiệm trong thực
hiện công tác vệ sinh, an toàn trường
học, an toàn phòng dịch, ATGT,...

Tuyên truyền dưới cờ (học trực tiếp
- phát thanh, trong sinh hoạt lớp Hàng tuần

Tổng phụ
trách, NV Y
tế, GVCN

PHHS, toàn thể CBGV,
NV

3
Tổ chức hoạt động chăm sóc cây xanh GV CN tổ chức chăm sóc theo khu

vực
Thường
xuyên Vũ Thảo GV, TKT, TTPT Đội

4
Lao động toàn trường Toàn thể cán bộ, giáo viên tổng vệ

sinh khuôn viên và lớp học
Sáng 08-
9/4

Vũ Thảo,
Hàn Thạch CB, GV, NV

5
Duy trì công tác vệ sinh lớp học,
khuôn viên

Thực hiện vệ sinh lớp học, khuôn
viên được phân công hàng ngày Hàng ngày

PHT, Tổng
phụ trách Đội GVCN, TKT, Lao công

6

Duy trì và làm tốt công tác biên tập,
thông tin tuyên truyền trên website và
fanpage của nhà trường

Biên tập viên thực hiện viết bài và
đăng thông báo khi có hoạt động
mới và văn bản mới 01-30/4

Vũ Thị Minh
Thảo

Nguyễn Thị Ngọc
Quỳnh, Nguyễn Thị
Liễu, Trần Phan Hàn
Thạch

7 Thu thập minh chứng kiểm định chất
lượng

Nhóm được phân công tiến hành thu
thập và mã hóa theo danh mục minh
chứng T01-30/4 PHT phụ trách Các nhóm chuyên trách

8 Tổ chức hoàn thành hồ sơ các sản
phẩm tham gia cuộc thi sáng tạo dành
cho TTNNĐ cấp huyện.

GVCN các lớp có sản phẩm dự thi
tổ chức hướng dẫn HS hoàn thành
hồ sơ (phiếu đăng ký, bản thuyết
trình, giấy khai sinh, ảnh) nộp về
nhà trường

BTC, BGK
cấp trường

Các TCM, GV, NV

9 Tổ chức chấm thi Lớp học sạch đẹp BGK theo quyết định tổ chức chấm
thi

10-30/4 BGK GVCN, GVBM

10 Phát động và tổ chức cho HS tham gia
vẽ tranh Trương fhocj hạnh phúc

Tổng phụ trách Đội phát động dưới
cờ, GVCN hướng dẫn tham gia theo
thể lệ, HS thực hiện vẽ

Chậm nhất
đến
12/4/2023



Trên đây là kế hoạch Công tác Phổ cập giáo dục, kiểm định chất lượng
và hoạt động phong trào tháng 04, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên, học
sinh thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề
nghị CB,GV,NV nhà trường có ý kiến phản ánh kịp thời với cán bộ phụ trách
và Lãnh đạo nhà trường để tìm biện pháp khắc phục. Qúa trình thực hiện, Kế
hoạch có thể được điều chỉnh cho phù hợp với điều kiện thực tế.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- BCH các đoàn thể; PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các tổ chuyên môn, GV;
-Nhân viên thư viện;
- Lưu : VT, HSHĐPT.

Vũ Thị Minh Thảo
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